

お 知 ら せ

令 和 7 年 10 月
J Aバンク新潟県信連

商品概要説明書の一部改正について

令和7年11月15日付で商品概要説明書を一部改正いたします。
なお、改正内容の詳細につきましては、別添新旧対照表をご参照ください。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
J Aバンク新潟県信連 営業部
TEL：025 - 211 - 2141



【改正後】

商品概要説明書

普通貯金

(令和7年11月15日現在)

商 品 名	・普通貯金
ご利用いただける方	・個人および法人（団体を含む。）
期 間	・期間の定めはありません。
預入方法 （１）預入方法 （２）預入金額 （３）預入単位	・随時預け入れできます。 ・１円以上 ・１円単位
払戻方法	・随時払い戻しできます。
利 息 （１）適用金利 （２）利払頻度 （３）計算方法 （４）税 金 （５）金利情報の入手方法	・毎日の約定利率を適用します（変動金利）。 ・毎年２月と８月の当会所定の日に支払います。 ・毎日の最終残高１,０００円以上について付利単位を１００円として１年を３６５日とする日割計算をします。 ・個人のお客さまは２０.３１５％（国税１５.３１５％、地方税５％）※の分離課税、法人のお客さまは総合課税となります。 ※令和１９年１２月３１日までの適用となります。 ・金利は店頭の金利表示ボードに表示しています。または、窓口でお問合せください。
手 数 料	・キャッシュカードによる預入・払戻等の際に当会およびオンライン提携金融機関等の所定の手数料がかかることがあります。 ・スウィングサービスの取扱い（普通貯金から貯蓄貯金への自動的な振替）にあたっては、店頭に備え置く手数料等一覧に掲載した手数料を負担していただきます。 ・令和３年１０月１日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。 なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。
付加できる特約事項	・ <u>個人のお客さまは総合口座による当座貸越ができます。</u> ・個人のお客さまはマル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 ・キャッシュカードによりＡＴＭ等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。 また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 ・希望される場合は、既存の普通貯金の口座番号をそのままに全額を普通貯金無利息型（決済用）へ切替えることができます。 ・個人のお客さまは通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてＪＡバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）がご利用になれます。
貯金保険制度 （公的制度）	（省略）
苦情処理措置および 紛争解決措置の内容	（省略）
その他参考となる 事項	（省略）

【改正前】

商品概要説明書

普通貯金

(令和4年12月26日現在)

商 品 名	・普通貯金
ご利用いただける方	・個人および法人（団体を含む。）
期 間	・期間の定めはありません。
預入方法 （１）預入方法 （２）預入金額 （３）預入単位	・随時預け入れできます。 ・１円以上 ・１円単位
払戻方法	・随時払い戻しできます。
利 息 （１）適用金利 （２）利払頻度 （３）計算方法 （４）税 金 （５）金利情報の入手方法	・毎日の約定利率を適用します（変動金利）。 ・毎年２月と８月の当会所定の日に支払います。 ・毎日の最終残高１,０００円以上について付利単位を１００円として１年を３６５日とする日割計算をします。 ・個人のお客さまは２０.３１５％（国税１５.３１５％、地方税５％）※の分離課税、法人のお客さまは総合課税となります。 ※令和１９年１２月３１日までの適用となります。 ・金利は店頭の金利表示ボードに表示しています。または、窓口でお問合せください。
手 数 料	・キャッシュカードによる預入・払戻等の際に当会およびオンライン提携金融機関等の所定の手数料がかかることがあります。 ・スウィングサービスの取扱い（普通貯金から貯蓄貯金への自動的な振替）にあたっては、店頭に備え置く手数料等一覧に掲載した手数料を負担していただきます。 ・令和３年１０月１日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。 なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。
付加できる特約事項	・ <u>(追加)</u> ・個人のお客さまはマル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 ・キャッシュカードによりＡＴＭ等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。 また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 ・希望される場合は、既存の普通貯金の口座番号をそのままに全額を普通貯金無利息型（決済用）へ切替えることができます。 ・個人のお客さまは通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてＪＡバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）がご利用になれます。
貯金保険制度 （公的制度）	（省略）
苦情処理措置および 紛争解決措置の内容	（省略）
その他参考となる 事項	（省略）

【改正後】

商品概要説明書

普通貯金無利息型＜決済用＞

(令和7年11月15日現在)

商 品 名	・普通貯金無利息型＜決済用＞
ご利用いただける方	・個人および法人（団体を含む。）
期 間	・期間の定めはありません。
預入方法 （１）預入方法 （２）預入金額 （３）預入単位	・随時預け入れできます。 ・１円以上 ・１円単位
払戻方法	・随時払い戻しできます。
利 息	・無利息となります。
手 数 料	・キャッシュカードによる預入・払戻等の際に当会およびオンライン提携金融機関等の所定の手数料がかかることがあります。 ・スウィングサービスの取扱い（普通貯金から貯蓄貯金への自動的な振替）にあたっては、店頭に備え置く手数料等一覧に掲載した手数料を負担していただきます。 ・令和３年１０月１日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。 なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。
付加できる特約事項	・ <u>個人のお客さまは総合口座による当座貸越ができます。</u> ・キャッシュカードによりＡＴＭ等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。 また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 <u>(削除)</u> ・個人のお客さまは通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてＪＡバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）がご利用になれます。
貯金保険制度 （公的制度）	（省略）
苦情処理措置および 紛争解決措置の内容	（省略）
その他参考となる 事項	（省略）

【改正前】

商品概要説明書

普通貯金無利息型＜決済用＞

(令和4年12月26日現在)

商 品 名	・普通貯金無利息型＜決済用＞
ご利用いただける方	・個人および法人（団体を含む。）
期 間	・期間の定めはありません。
預入方法 （１）預入方法 （２）預入金額 （３）預入単位	・随時預け入れできます。 ・１円以上 ・１円単位
払戻方法	・随時払い戻しできます。
利 息	・無利息となります。
手 数 料	・キャッシュカードによる預入・払戻等の際に当会およびオンライン提携金融機関等の所定の手数料がかかることがあります。 ・スウィングサービスの取扱い（普通貯金から貯蓄貯金への自動的な振替）にあたっては、店頭に備え置く手数料等一覧に掲載した手数料を負担していただきます。 ・令和３年１０月１日以降に開設した口座については、一定の期間利用がない場合には、未利用口座管理手数料をいただきます。 なお、詳しくは、貯金規定に記載のとおりです。
付加できる特約事項	<u>(追加)</u> ・キャッシュカードによりＡＴＭ等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。 また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 <u>・普通貯金無利息型＜決済用＞から各種普通貯金に切替えることはできません。</u> ・個人のお客さまは通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてＪＡバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）がご利用になれます。
貯金保険制度 （公的制度）	（省略）
苦情処理措置および 紛争解決措置の内容	（省略）
その他参考となる 事項	（省略）